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ادعای  بلینکن درباره نقش ایران 
در حمله به سلمان رشدی

وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای با محکوم کردن حمله انجام شده به 
سلمان رشدی، ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرد.

به گزارش وزارت امور خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این 
کشور در پی مورد حمله قرار گرفتن سلمان رشدی، نویسنده مرتد »آیات 
شیطانی« در جریان یک رویداد فرهنگی در نیویورک، با صدور بیانیه‌ای این 

اقدام را محکوم کرد.
بلینکن با متهم کردن ایران به برانگیختن خشونت علیه رشدی گفت: آمریکا 
و شرکای آن در عزمشان برای ایستادگی در برابر این تهدیدها سستی نخواهند 

کرد، از هر وسیله مناسبی که در دسترسمان باشد استفاده خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، بیانیه بلینکن در پی این منتشر شده است که براساس 
گزارش‌ها سلمان رشدی، دو روز پیش و در جریان یک رویداد فرهنگی در 
نیویورک با چاقو مورد حمله قرار گرفت، پس از عمل جراحی، اکنون از زیر 
دستگاه اکسیژن مصنوعی خارج شده و می‌تواند صحبت ‌کند. پیش از اعلام این 

خبر جدید، اعلام شده بود که وضعیت جسمی رشدی ۷۵ ساله وخیم است.
اندرو ویلی، از نزدیکان رشدی این خبر را تایید کرده است، او پیش از این 

گفته بود که این نویسنده ممکن است یک چشم خود را از دست بدهد.
»هادی مطر« ۲۴ ساله، متهم است که به روی صحنه دویده و حداقل ۱۰ 
ضربه چاقو به صورت، گردن و شکم رشدی زده است.پس از این حمله، اندرو 
ویلی گفته بود که رشدی اعصاب یک دستش قطع شده، کبدش آسیب دیده و 

احتمالاً یک چشمش را از دست خواهد داد.

ویژه

سالگرد ربایش امام‌موسی صدر
جنبش امل لبنان در آستانه چهل و چهارمین سالگرد ربوده شدن امام موسی 
صدر در بیانیه ای با درخواست از مردم این کشور برای شرکت در برنامه‌های 
مختلفی که به این مناسبت تدارک دیده شده است ، تاکید کرد این جنبش 

میراث انقلابی است که او بر پا کرد.
به گزارش پایگاه خبری »العهد« لبنان، رهبری جنبش امل با صدور بیانیه ای 
با اشاره به ۴۴ سال از ناپدید شدن امام موسی صدر پس از دیدار با »معمر قذافی« 
رئیس جمهور سابق لیبی و قدردانی از مردم لبنان به دلیل مشارکت گسترده 
در مراسم بزرگداشت عاشورا، افزود: امروز و نزدیک به چهل و چهارمین سالگرد 
جنایت ربودن امام موسی صدر » امام وطن و مقاومت« و دو یارش به نام‌های 
شیخ » محمد یعقوب « و » سید عباس بدرالدین « ) خبرنگار ( از طرفداران امام 
موسی صدر و همه لبنانی‌ها می خواهیم تا در همه فعالیت‌هایی که به همین 
مناسبت در تمام مناطق و در روستاها، شهرها و شهرک‌های مختلف لبنان برگزار 

می شود شرکت گسترده داشته باشند. 
به گزارش ایرنا، امام موسی صدر در سوم شهریور ۱۳۵۷ شمسی و در آخرین 
مرحله از سفر دوره‌ای خود به برخی کشورهای عربی، بنا به دعوت رسمی‌ معمر 
قذافی رهبر معدوم لیبی، به آن کشور رفت و در روز ۹ شهریور در آنجا ربوده 
شد.  رژیم وقت لیبی در ۲۷ شهریور ۱۳۵۷ و به دنبال اعتراض مردم لبنان، 
حوزه‌های علمیه و مطبوعات منطقه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که امام صدر و 
دو همراه ایشان، با پرواز شماره ۸۸۱ مورخ ۹ شهریور هواپیمایی آلیتالیا، طرابلس 
را به سوی رم ترک کرده‌اند. در پی این ادعا، دستگاه‌های قضایی دولت‌های لبنان 
و ایتالیا و همچنین تحقیقات انجام شده از سوی واتیکان، ادعای لیبی مبنی بر 

خروج صدر از آن کشور و ورود او به رم، رسماً تکذیب شد.

بارگیری محموله سرقتی نفت ایران در یونان
خبرگزاری رویترز با استناد به اظهارات برخی منابع مطلع، گزارش داد 
نفت‌کش لانا که پیش‌تر در یونان توقیف شده بود، آماده ترک یونان می‌شود.  
منابع مطلع گفته‌اند، این نفتکش که در ماه‌های گذشته در یونان توقیف شده و 

نفت آن توسط آمریکا مصادره شده بود،  آماده ترک کردن یونان می‌شود.
به گفته یکی از این منابع مطلع، »روند بارگیری دوباره محموله این نفت‌کش 
تکمیل شده است«. پیش‌تر منبع دیگری گفته بود که این روند روز یک‌شنبه 

تکمیل شده است.
هنوز مشخص نیست نفت‌کش لانا که پیش‌‎تر نقصی در موتورش داشته، 
می‌تواند بدون کمک‌رسانی عازم شود یا نه. به گزارش ایسنا، گزارش رویترز 
در پی این مطرح می‌شود که یونان روز ۲۵ ماه مه امسال به درخواست آمریکا 
نفتکش لانا را که حامل ۷۰۰ هزار بشکه نفت ایران بود توقیف کرد. دولت یونان 
اذعان کرد که این محموله را به درخواست وزارت دارایی آمریکا توقیف کرده، اما 
مشخص نکرد که چرا این کشور تصمیم گرفته که به درخواست واشنگتن عمل 
کند. پس از این اقدام یونان، مقامات کشورمان به این مساله به شدت اعتراض 
کرده و آن را  یک راهزنی دریایی به حساب آورند. با ادامه فشارهای دولت ایران، 
یونان بالاخره پذیرفت که محموله نفت را آزاد کند و دادگاه این کشور حکم لغو 
توقیف برای نفتکش صادر کرد. سفارت یونان روز شنبه اعلام کرد: عملیات انتقال 
نفت مسروقه ایران به کشتی لانا ) کشتی حامل نفت ایران( در آبهای یونان در 
حال انجام است و کشتی به زودی همراه محموله کامل نفت، عازم کشورمان 

خواهد شد.

افتتاح بزرگ‌ترین مسجد آسیای میانه در قزاقستان

بزرگترین مسجد آسیای مرکزی در شهر نورسلطان پایتخت قزاقستان در 
زمینی به مساحت ۱۰ هکتار و با ظرفیت ۲۳۵ هزار نمازگزار رونمایی شد. این 
مسجد جزو 10 مسجد بزرگ جهان به شمار می‌رود. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، 
نورسلطان نظربایف  اولین رئیس جمهوری قزاقستان، در مراسم افتتاحیه این 
مسجد و همزمان با بیست و چهارمین سالگرد تأسیس این شهر شرکت کرد.  
پارلمان قزاقستان اوایل فروردین ماه سال ۹۸ با تصویب قانونی بطور رسمی تغییر 
نام پایتخت کشور از آستانه به نورسلطان را به منظور گرامیداشت »نورسلطان 
نظربایف« اولین رئیس جمهوری دوران استقلال قزاقستان اعلام کرد. به گزارش 
خبرگزاری آنلاین آسیا میدیا »آیدوس اوکی‌بای«، سخنگوی نظربایف، گفت: 
مساحت این مسجد تقریباً ۱۰  هکتار است و بالای آن یک گنبد مرکزی ۹۰ 
متری آبی رنگ و هشت گنبد کوچکتر به رنگ آبی قرار دارد. دور تا دور مسجد 
را چهار مناره با ارتفاع ۱۳۰ متر احاطه کرده است. ساخت این سازه سفید با 
گنبدهای آبی سه سال به طول انجامید و به حدی بزرگ است که ظرفیت ۲۳۵ 
هزار نفر نمازگزار را دارد. حدود ۷۰ درصد از جمعیت بیش از ۱۹ میلیون نفری 

قزاقستان مسلمان هستند. اکثر آنها پیرو مکتب حنفی اهل سنت هستند.
به گزارش آسیاپلاس پیش از آن، مسجد جامع مرکزی شهر دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان به عنوان بزرگترین مسجد در آسیای مرکزی شناخته می‌شد که 
بنا به گزارش ها می‌تواند بیش از ۱۳۰ هزار نمازگزار را در خود جای دهد. این 
پروژه ۱۰۰ میلیون دلاری تحت کنترل مستقیم امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تاجیکستان اجرا شده است. پادشاهی قطر ۷۰ درصد از هزینه این پروژه را تقبل 

کرده است و تاجیکستان مابقی را تامین می‌دهد.
 امامعلی رحمان ساخت بزرگترین مسجد آسیای مرکزی را در اکتبر ۲۰۱۱، 
یک ماه پس از برافراشتن رسمی پرچم کشور بر روی میله پرچم ۱۶۵ متری 
در دوشنبه، آغاز کرد. مسجد جامع مرکزی دوشنبه در مساحتی افزون بر ۱۲ 
هکتار قرار دارد و علاوه بر نمازخانه، دارای کتابخانه، موزه و تالارهای اجتماعی 
نیز می‌باشد. بنا بر گزارش ها، این مسجد می‌تواند ۱۳۳۰۰۰ نمازگزار را در خود 
جای دهد. افتتاح رسمی مسجد کلیسای جامع مرکزی دوشنبه از سال ۲۰۱۹ 
به تعویق افتاده است. مقامات تاجیکستان می‌گویند این مسجد پروژه بین المللی 
دوجانبه تاجیکستان و قطر است و طبق رویه بین‌المللی، مراسم افتتاحیه رسمی 

با مشارکت هر دو طرف برگزار خواهد شد.

رویداد

اکونومیک

ملل

نماینده روسیه در مذاکرات وین با استقبال از اظهارات 
امروز وزیر امور خارجه ایران درباره پاسخ به طرح پیشنهادی 
اتحادیه اروپا در زمینه احیای توافق هسته‌ای، تاکید کرد که 
روسیه هیچ گاه مانعی سر راه احیای توافق نبوده و نخواهد 
بود. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در سازمان‌های بین‌المللی و مذاکره‌کننده ارشد روسیه در 
مذاکرات وین، در پاسخ به سوال یک خبرنگار مبنی بر این 
که آیا پیش از آن که متن پیشنهادی اتحادیه اروپا ارائه 
شود، مشورتی با طرف روسی انجام شده بود و آیا روسیه 
هم در صورتی که ایران متن پیشنهادی را بپذیرد، توافق 
را خواهد پذیرفت یا نه، در صفحه توییترش نوشت: من از 
»متن پیش‌نویس اتحادیه اروپا« اطلاعی ندارم. متنی که 
روی میز مذاکرات قرار دارد، توسط تمامی طرفین مذاکرات 
وین تشریح شده. اتحادیه اروپا فقط در تاریخ ۸ اوت، چند 

اصلاحیه به آن وارد کرد.
اولیانوف در ادامه گفت: روسیه هیچ وقت مانعی سر راه 

احیای برجام]توافق هسته‌ای[ نبوده و نخواهد بود.
او عصر دیروز در واکنش به اظهارات امروز حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران درباره پاسخ ایران 
به پیشنهادات اتحادیه اروپا هم در صفحه توییترش نوشت: 

سیگنال‌های دلگرم‌کننده‌ای از ایران دریافت می‌شود.
حسین امیرعبداللهیان ظهر روز دوشنبه در نشست با 
خبرنگاران با طرح این پرسش که آیا ما واقعا دنبال توافق 
هستیم، گفت: بعضا برخی به ما می‌گویند چیدمانی که 
شما گذاشته‌اید چیدمانی است که توافق نشود ولی واقعا 
این چنین نیست ممکن است فردی یا افرادی در تیم، 
ملاحظاتی نسبت به برجام داشته باشند ولی ما همه به 

دنبال توافق خوب، پایدار و قوی برای کشور هستیم.
امیرعبداللهیان گفت: از خود من هم بپرسید می‌گویم 
برجام نتیجه ماه‌ها تلاش همکارانمان در وزارت خارجه 
بود که به سندی برسیم و این سند مثل هر سند دیگری 

می‌تواند ایراداتی داشته باشد.
وی با بیان این‌که نمی‌خواهم در اینجا وارد جزییات شوم 
تصریح کرد: به نظرم ایراد اساسی که در سند برجام وجود 
دارد این است که در حوزه راستی‌آزمایی آنچه که مربوط 
به تعهدات هسته‌ای ما می‌شود به خوبی راستی آزمایی 
می‌شود مثلا مشخص است که چند سانتریفیوژ در حال کار 
کردن است و یا درصد غنی‌سازی ما چقدر است و آژانس 
بر این فعالیت‌ها نظارت می‌کند. صفر تا ۱۰۰ این فعالیت‌ها 

مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما در مورد لغو تحریم‌ها ابهامات 
زیادی وجود دارد که بخشی از آن به ماهیت مذاکره بر 

می‌گردد.
وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: ما نیز که اکنون مذاکره 
می‌کنیم ممکن است با مشکلاتی مواجه باشیم. ما در این 
مذاکرات براساس اسناد، خطوط قرمز و ملاحظات‌مان متنی 
را داریم و طرف‌های مقابل هم ممکن است در این مذاکرات 
ملاحظات خود را داشته باشند و در مجموع توافقی که 
حاصل می‌شود حاصل تضارب آرا بین هفت طرف است. 
هفت طرف آرا و نظرات خود را در این ظرف ریخته‌اند و 

نتیجه آن بیرون آمده است.
وی با اشاره به حضورش در مجلس در هفته قبل گفت: 
هفته پیش در بین نمایندگان حضور پیدا کردم و تعدادی از 
آنها گفتند که پیش‌نویس توافق را دیده‌اند و به آن ایراداتی 
دارند من نیز می‌گویم که اگر فردا به توافق رسیدیم اگر 
کسی بخواهد موشکافی کند حتما در متنی که نوشته شده 
ایراداتی وجود دارد و این ایراد به این موضوع بر می‌گردد که 

بالاخره طرف مقابل نیز مطالبات و ملاحظاتی دارد.
امیر عبداللهیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
ادامه داد: تیم با این نگاه که می‌خواهد توافق انجام شود به 
مذاکرات اعزام شده است و صرف نظر از نگاه فردی افراد 
تصمیم کشور این است چنانچه منافع و خطوط قرمز ما 

رعایت شود این توافق محقق شود.
وزیر خارجه کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود در ارتباط با موضوع مذاکره با بیان این‌که یکی از 
دلایلی که این مذاکرات طولانی شده به این خاطر است که 
ما نمی‌خواهیم از خطوط قرمز عبور کنیم و ما روی خطوط 
قرمز خود ایستاده‌ایم، اظهار کرد: در مورد بخش‌هایی از این 

خطوط قرمز نیز و رعایت آن به نتیجه رسیده‌ایم.
وی ادامه داد: اگر بخواهم بگویم که در مذاکرات وین 
در چه مرحله‌ای هستیم باید بگویم اکنون در نقطه‌ای 
هستیم که شاید بتوان آن را شروع پایان توافق بنامیم ولی 
این‌که این شروع پایان توافق چقدر می‌تواند زمان ببرد 
دقیقا بستگی به طرف مقابل و آمریکایی‌ها دارد. آنچه که 
بین ما و سه کشور اروپایی و چین و روسیه باید انجام 
می‌شد انجام شده است و اکنون یکی از موضوعات اصلی 

لغو تحریم‌هاست.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه صحبت‌های خود با 
بیان این‌که در مذاکرات اخیر وین پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، 

گفت: واسطه رسمی ما در این مذاکرات اتحادیه اروپاست 
و آقایان مورا و بورل پیام‌هایی را بین ایران و آمریکا منتقل 
می‌کنند و آقای بورل تا سه ماه پیش خودش کمتر وارد 
این موضوع می‌شد ولی از موقعی که به تهران آمدند نقش 
مستقیم‌تری در مذاکرات ایفا می‌کند ما خیلی موافق 
نبودیم که هماهنگ‌کننده متن و طرحی را ارائه دهد ولی 
آنها گفتند که ما پست‌چی نیستیم که پاکت بین شما و 
آمریکا رد و بدل کنیم آقای بورل طرحی که ارائه دادند 

تلفیقی از طرح‌ها و ایده‌های طرف های مقابل است.
وی با بیان این‌که وزرای خارجه کشورهای قطر، عمان، 
عراق، ایتالیا و فرانسه نیز پیام‌هایی می‌برند و می‌آورند و 
تلاش می‌کنند که دیدگاه‌های ما و طرف‌های آمریکایی به 
یکدیگر نزدیک شود، اظهار کرد: آمریکایی‌ها می‌خواهند در 
گفت‌وگوها مشکلات خود را بزرگ کنند و از یک ادبیات 
تکراری و نخ‌نما استفاده می‌کنند و می‌گویند هر آنچه که 
ما می‌توانستیم را داده‌ایم ما نیز تاکید بر این می‌کنیم که 
نمی‌توانیم از خط قرمز خود عبور کنیم و نمی‌توانیم توافقی 
را امضا کنیم که بعد از مدتی مثا ۴۰ روز توافق انجام 
شده ولی روی زمین هیچ اتفاقی رخ نداده است و ما به 
دنبال توافقی هستیم که مردم در زندگی خود اثر آن را 
ببینند البته همانطور که پیش از این گفتم ما خود را معطل 
توافق نکرده‌ایم و دولت برنامه اقتصادی خود را با جدیت 
دنبال می‌کند و ما در وزارت امور خارجه متعهد هستیم که 
ماموریتی که به ما در زمینه توافق واگذار شده به سرانجام 
برسانیم. وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود در مورد مذاکرات ادامه داد: الان به 
صورت مشخص در مورد سه موضوع در حال تبادل پیام با 
طرف آمریکایی هستیم و طی روزهای آینده آخرین نظرات 
خود را اعلام می‌کنیم و به کشورهای مذاکره کننده به 
صراحت گفته‌ایم که اگر نظرات ما در مورد این سه موضوع 
که منطقی نیز هست آمادگی داریم که وارد مرحله توافق 
شویم و جلسه جمع‌بندی با حضور وزیران امور خارجه در 

وین برگزار شود و سپس وارد مراحل بعدی کار شویم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: ما به صراحت به طرف‌های 
آمریکایی که پیام می‌دهند که در آستانه انتخابات میان 
دوره کنگره هستیم و مشکل بنزین داریم گفته‌ایم که برای 
انجام قدم نهایی باید طرف آمریکایی از خود انعطاف نشان 
دهد. ما در تمام مراحل مذاکرات از خود انعطاف نشان 
دادیم و طرف آمریکایی نیز این موضوع را می‌داند که ما 

تاکنون به چه میزان انعطاف نشان داده‌ایم. 
ما در مراحل مذاکرات بر موضوعاتی که می‌توانستیم 
این انعطاف را نشان داده‌ایم و اکنون نوبت به انعطاف 
طرف آمریکایی است. وی گفت: در مذاکرات اخیر طرف 
آمریکایی در دو موضوع به صورت نسبی انعطاف‌هایی را 

به صورت شفاهی نشان داده است که باید مکتوب شود و 
تبدیل به متن شود و مساله سوم موضوع تضمین‌هاست که 
باید آمریکایی‌ها انعطاف داشته باشند و با واقع‌بینی برخورد 
کنند و اگر ما چنین انعطافی را مشاهده کنیم در روزهای 

آینده می‌توانیم به نقطه توافق برسیم.
روزها آینده روزهای مهمی برای توافق است. اگر آنها 
انعطاف نشان ندهند دنیا به آخر نمی‌رسد آنها صحبت از 

پلن B می‌کنند ما هم پلن B خود را داریم.
وزیر امور خارجه کشورمان درادامه صحبت‌های خود 
گفت: حداکثر تا ۱۲ امشب آخرین جمع‌بندی خود را به 
صورت مکتوب در مورد مسائل باقی‌مانده به هماهنگ‌کننده 
اتحادیه اروپا ارائه می‌دهیم و اگر واکنش آمریکا همراه با 
واقع‌بینی و انعطاف باشد توافق رخ می‌دهد و اگر انعطافی 

نشان ندهند باید بیشتر گفت‌وگو کنیم.
امیرعبداللهیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود در 
نشست با خبرنگاران که به مناسبت روز خبرنگار برگزار 
شده بود با بیان این‌که در سیاست خارجی دولت سیزدهم 
نگاه به آسیا و همسایگان دارای اهمیت زیادی است، افزود: 
ما در حوزه همسایگان ظرفیت‌های زیادی داریم و تلاش 
کرده‌ایم در این مدت این ظرفیت‌ها را در بخش تعاملات 

خارجی بالفعل کنیم.
وی با بیان این‌که در تعامل با برخی همسایگان با برخی 
مشکلاتی مواجه بودیم که تلاش کردیم این مشکلات را 
حل کنیم اضافه کرد: در تعامل با همسایگان شمالی بعضا 
در کشور به صورت سنتی حساسیت‌هایی در داخل ایران 
وجود دارد مثلا بعضا می‌بینیم که اگر ملاقات یا گفت‌وگوی 
تلفنی با وزرای خارجه چین و روسیه انجام می‌گیرد یکباره 
هجمه شدیدی علیه ما وارد می‌شود و بعضا می‌گویند که 
سیاست نه غربی و نه شرقی رعایت نشده حتی در مورد 
مدت مکالمه و گفت‌وگوی تلفنی با وزرای خارجه چین 
و روسیه نیز بعضا در داخل کشور در بین عده‌ای این 
حساسیت وجود دارد و در ارتباط با آن تحلیل‌هایی مطرح 
می‌شود و این نگاه ممکن است به دلایل مختلف در داخل 

کشور وجود داشته باشد.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اهمیت رعایت سیاست نه 
غربی نه شرقی از سوی وزارت خارجه در حوزه تعاملات 
با کشورهای مختلف افزود: در همین چارچوب بارها تاکید 
کرده‌ایم که هیچ کس بنا ندارد از خطوط قرمز و استقلال 
سیاسی عبور کند ما به هیچ وجه سیاست خارجی‌مان را به 
هیچ بلوکی گره نمی‌زنیم. نه به غرب و نه به شرق. سیاست‌ 
خارجی خود نه به چین و روسیه گره می‌زنیم نه به فرانسه و 
انگلیس . ما سیاست خارجی خود را به منافع خارجی کشور 
گره می‌زنیم و براین اساس منفعت ملی‌مان را در هر کجا 

باشد دنبال و پیگیری می‌کنیم.

توضیحات مقامات ایرانی درباره نظر ایران 
پیرامون توافق احیای برجام 

احتمال پایان مذاکرات
اولیانوف: سیگنال‌های دلگرم‌کننده‌ از ایران دریافت می‌شود

رویترز مطرح کرد

برزخ احیای برجام؛ به نفع ایران و آمریکا
رویترز در گزارشی با استناد به نظرات 
مقامات، دیپلمات‌ها و تحلیل‌گران اروپایی و 
ایرانی مدعی شد که اگرچه مدت زمان احیای 
تواق هسته‌ای طولانی شده است، با توجه به 
تحولات اخیر بین‌المللی، آمریکا و ایران مشکلی 
با طولانی شدن این بازه ندارند و آن را در 

راستای منافع‌شان می‌دانند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در 
گزارشی درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
نوشت،  طبق نظر دیپلمات‌ها، تحلیلگران و 
مقامات رسمی، چه تهران و واشنگتن پیشنهاد 
»آخر« اتحادیه اروپا را برای احیای توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ بپذیرند و چه نپذیرند، هیچ 
یک از آن‌ها پایان توافق را اعلام نخواهند کرد، 
چون حفظ آن در راستای منافع دو طرف است.
رویترز در ادامه می‌نویسد: هیچ راه بدیهی یا 
آسانی جز توافق برای دولت بایدن وجود ندارد 
تا بتواند برنامه هسته‌ای ایران را کنترل کند. 
ایران تحت این توافق، برنامه هسته‌ای‌اش را در 
ازای لغوتحریم‌های اقتصادی آمریکا، سازمان 
ملل و اتحادیه اروپا محدود کرده بود. به کار 

بستن فشار اقتصادی برای وادار کردن ایران به 
محدودسازی بیشتر برنامه هسته‌ای‌اش، کاری 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
پس از ترک توافق در سال ۲۰۱۸ انجام داد،‌ با 
وجود کشورهایی مانند هند و چین که همچنان 
در حال خریداری نفت ایران هستند، کار سختی 

خواهد بود.
در گزارش رویترز ادعا شده است: بالا 
رفتن قیمت نفت در نتیجه حمله روسیه به 
اوکراین و حمایت علنی مسکو از تهران، از نظر 
اقتصادی و سیاسی جانی تازه به ایران بخشیده 
است که موجب شده مقامات ایران فکر کنند 
می‌توانند منتظر بمانند. یک دیپلمات اروپایی 
که می‌خواست نامش فاش نشود، در این باره 
گفت، »هر دو طرف مشکلی با تحمل وضع فعلی 

ندارند«.
در ادامه گزارش رویترز آمده است: یک مقام 

ارشد ایرانی که می‌خواست نامش فاش نشود، 
در این باره گفت، »ما هیچ عجله‌ای نداریم. 
نفتمان را می‌فروشیم، تجارت معقولی با بسیاری 
از کشورها، از جمله کشورهای همسایه داریم، 
دوستان خودمان را داریم، از جمله روسیه 
و چین که رقیب واشنگتن هستند... برنامه 
هسته‌ای‌مان هم در حال پیشرفت است. چرا 

باید عقب‌نشینی کنیم؟«
رویترز در ادامه مطرح کرد: دیپلمات‌های 
منطقه‌ می‌گویند، اتحادیه اروپا به طرفین 
مذاکرات گفته انتظار دارد تا ۱۵ اوت]۲۴ 
مرداد[ به پیشنهاد آخر مطرح شده پاسخ 
بدهند، اگرچه چنین چیزی تایید نشده است. 
هنوز هیچ نشانه‌ای دال بر این وجود ندارد که 
ایران قصد دارد متن پیشنهادی اتحادیه اروپا را 
بپذیرد. آمریکا گفته، آماده نهایی کردن توافقی 
بر اساس پیشنهادات اتحادیه اروپاست. یک مقام 

ارشد ایرانی دیگر نیز در این باره گفت، »جنگ 
اوکراین، قیمت‌های بالای نفت، تنش‌های 
بالاگرفته میان واشنگتن و چین، موازنه سیاسی 
را بر هم زده است. بنابراین، زمان برای ایران 

اهمیتی ندارد.«
در این گزارش همچنین آمده است: مقامات 
آمریکایی پس از ماه‌ها تاکید بر این که زمان 
رو به اتمام است، تجدید نظر کرده‌ و حالا 
می‌گویند، تا زمانی که احیای توافق در راستای 
منافع ملی آمریکا باشد، به دنبال آن خواهند 
بود، یعنی قاعده‌ای بدون ظرب‌الاجل. بایدن 
که یک دموکرات است، اگر توافق را پیش از 
انتخابات میان‌ دوره‌ای ۸ نوامبر احیا کند که 
امکان دارد آن موقع،‌ حزب او کنترل هر دو 
حزب کنگره را از دست بدهد، یقینا از سوی 
جمهوری‌خواهان به باد انتقاد گرفته خواهد 
شد. دنیس راس، دیپلمات پیشین آمریکایی 

می‌گوید، »اگر ایرانی‌ها همین فردا بیایند 
بگویند، باشد، ما توافق روی میز را می‌پذیریم، 
ما این کار را علیرغم در پیش بودن انتخابات 
میان‌دوره‌ای انجام می‌دهیم. این طور نیست که 
دولت توافق را به عنوان بهترین توافق کنترل 
تسلیحاتی جار می‌زند. موضعشان در واقع این 
است که حداقل، این بهترین گزینه بدی است 

که برایشان مقدور است.«
رویترز در پایان به نقل از هنری رم، تحلیلگر 
کروه اوراسیا نوشت: هم آمریکا و هم ایران دلایل 
محکمی برای حفظ توافق دارند، اگرچه هیچ 
یک از آن‌ها تمایلی به دادن امتیازاتی که واقعا 
احیای آن را تسهیل‌ خواهد کرد، ندارند. معلوم 
نیست که مقامات ایران تصمیم گرفته‌اند توافق 
را احیا کنند یا هنوز تصمیم قاطعی نگرفته‌اند، 
اما در هر حال، ادامه دادن در این برزخ، احتمالا 
در راستای منافعشان است. این واقعیت که 
غرب مدت‌هاست تهدید می‌کند زمان رو به 
اتمام است، احتمالا اعتبار و باورپذیری آن را 
در پافشاری بر این که توافق روی میز، نهایی و 

غیرقابل مذاکره است، زیر سوال برده.

گفت:  امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
پیشرفت‌های نسبی در مذاکرات وین حاصل 
شده است اما این پیشرفت‌ها به صورت کامل 
تامین کننده مطالبات قانونی ایران نبوده است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امورخارجه در نشست خبری مشترک 
با خبرنگاران ضمن تسلیت ایام ماه محرم و 
همچنین تبریک روز خبرنگار گفت: روز ۱۷ 
مرداد روز خبر و اطلاع‌رسانی نامگذاری شده 
است که روز تلخی بود و در تاریخ انقلاب 
اسامی ما از این جهت که با کمال تاسف 
در روز ۱۷ مرداد ۲۴ سال پیش در بحبوبه 
تحولات ناگوار داخلی افغانستان و در پی ورود 
نیروهای طالبان به شهر مزارشریف متاسفانه بر 
خلاف همه تعهدات قانونی و اخلاقی و انسانی و 
کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی نمایندگی 
جمهوری اسامی در مزار شریف مورد حمله 
قرار گرفت و در این حمله ناجوانمردانه تعدادی 
از دیپلمات‌های جمهوری اسامی ایران به 
همراه خبرنگار شهید ما شهید صارمی در خون 
خود غلتیدند و به رحمت ایزدی پیوستند که 

نام و یاد ایشان را گرامی می‌داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه  در پاسخ به 
سوالی در مورد مذاکرات ایران و ۱+۴ و اینکه 
آیا قرار است توافقی صورت بگیرد، گفت: ما در 
روندی قرار داریم که گفت‌وگوهای تیم مذاکره 
کننده برای رفع تحریم‌های ایران است.ما در 
ادامه گفت‌وگوهایی که هم سابقا در وین و 
بعد در دوحه انجام شده بود نشست دیگری 
را در وین داشتیم که در استمرار گفت‌وگوهای 
گذشته و به ویژه گفت‌وگوهای دوحه بود.مطلع 
هستید که تیم مذاکره کننده برای رسیدن 
به توافقی پایدار و خوب شرکت کردند تا 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران لغو شود. گفت 
و گوهای سنگین و قابل پیشرفتی داشتیم و 
پیشرفت‌های نسبی داشتیم و حرکت رو به 

جلو بوده است. کنعانی با بیان اینکه در برخی 
از موضوعات بخشی از انتظارات ما تامین شده 
است، گفت: پیشرفت‌های نسبی حاصل شده 
است اما این پیشرفت‌ها به صورت کامل تامین 
کننده مطالبات قانونی ایران نبوده است و 
انتظارات دیگری از طرف مقابل داریم و معتقد 
هستیم که باید تمام منافع ایران تامین شود. 
گفت‌وگوهای تکمیلی در پایتخت‌ها در حال 
انجام شدن است و قرار است نظرات تکمیلی 

به طرح نهایی بورل ارائه شود.
وی تاکید کرد: مشوررت‌ها در عالیترین 
سطوح در تهران انجام شد و در حال انجام 
است. ما به توافق نزدیک هستیم اما مشروط به 
اینکه خطوط قرمز ایران رعایت و منافع اصلی 

کشور تامین شود.
تحول جدی در ارتقای روابط با کویت 

وی در پاسخ به سوالی در مورد اعزام سفیر 
کویت به تهران گفت: ما شاهد یک تحول 
جدی در مسیر ارتقای مناسبات و همکاری‌های 
میان دو کشور هستیم و سطح روابط همانطور 
که اشاره کردید بعد از چند سال به سطح سفیر 
ارتقا پیدا کرده است و مناسبات و همکاری‌های 
ما با تقویت مناسبات دوستانه بوده توام با 
احترام متقابل بوده است. به طور طبیعی 
کشورهای منطقه به دلیل پیچیدگی‌هایی که 
در حوزه مشترک ما وجود دارد ممکن است 
در برخی موضوعات هم دچار سوء تفاهماتی 
بشوند یا اختلاف نظرهایی رخ بدهد چه رابطه 
با احترام متقابل بوده است و در شرایط جدید 
هم این انگیزه و اراده مشترک شکل گرفته 
است.البته سفیر ما در کویت حضور داشت و 
کویت سفیر جدید خود را به ایران اعزام کرد. 
کویت ناظر بر این بود که سفیر جدید خود 
را به تهران اعزام کند و این موضوع می‌تواند 
مقدمه‌ای باشد برای اینکه در حوزه منطقه 
هم شاهد ارتقای همکاری‌های مشترک ایران 

و کشورهای همسایه در منطقه مشترک خلیج 
فارس باشیم.

هیچ ارتباطی 
با ضارب سلمان رشدی نداشتیم 

سخنگوی وزارت امور خارجه در حمله به 
سلمان رشدی گفت: ما هم این موضوع را در 
رسانه ها دنبال کردیم و شنیدیم اما آن چیزی 
که میتوانم در ارتباط با این موضوع مطرح 
کنم این است که در ماجرایی که  حمله به 
سلمان رشدی اتفاق افتاد هیچکس را غیر از 
حامیان او شایسته سرزنش و ملامت و حتی 
محکومیت نمی‌دانم. سلمان رشدی با اهانت 
به مقدسات اسلامی و با عبور از خطوط قرمز 
بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان و همچنین 
خطوط قرمز همه پیروان ادیان الهی خود را در 
معرض خشم و غضب به مردمی قرار داد نه تنها 
مسلمان‌ها بلکه همه پیروان ادیان الهی از اینکه 
به مقدسات یک دین الهی و آسمانی رسول 
الهی و اهانت شده رنجور شده و رنجور هستند.
وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 
برخی از اخبار منتشر شده در مورد ارتباط فرد 
ضارب با ایران گفت: به صورت قطعی و رسمی 
چنین موضوعی را تکذیب می‌کنیم. کسی حق 

ندارد جمهوری اسلامی ایران را متهم کند.
دولت آرژانتین زمینه خروج اتباع 

ایرانی را فراهم کند
سخنگوی وزارت خارجه درباره هواپیمای 
توقیف شده در آرژانتین بیان کرد: هواپیمایی 
که توقیف است در مالکیت ونزوئلا است و از 
نظر مالکیت و تابعیت هیچ ارتباطی با ایران 
ندارد. این هواپیما به طرف ونزوئلایی فروخته 
شده و مدارک فروش و انتقال مالکیت براساس 
سازوکارها و قوانین بین‌المللی از جمله ایکائو 
به ثبت رسیده است و ادعای آمریکا مبنی بر 
غیرقانونی بودن این معامله ادعای بی ربطی 
است. کنعانی اظهار داشت: آنچه برای ما 

حائز اهمیت است وضعیت پنج خدمه ایرانی 
این هواپیماست که در چارچوب قرارداد بین 
شرکت هواپیمایی ایرانی و شرکت ونزوئلایی 
در ترکیب خدمه هواپیما حضور داشتند و 
بدون ارتکاب جرم اثبات شده حدودا ۸۰ روز 
در آرژانتین توقیف هستند و اتباع ایرانی هیچ 
جرمی در هیچ جا مرتکب نشدند و دادگاه 
روند تحقیقات را چند بار تمدید کرده است. 
به عنوان وظیفه ذاتی خود اقدام کردیم و 
سفارت ما در آرژانتین از ابتدای این رخداد 
پیگیر است و تماس‌هایی با مقامات آرژانتین 
برقرار کرده و ارتباطاتی با ونزوئلا انجام شده 
است. در مرکز حوزه کنسولی و سیاسی وزارت 
خارجه پیگیر این موضوع هستند. انتظار ما از 
مقامات آرژانتین است که تسلیم هیچ فشاری 
از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی نشوند و 
هر چه سریع تر زمینه خروج اتباع ایرانی را 

فراهم کنند.
دولت کره‌جنوبی دارایی‌های ایران را 

بدون گره زدن به برجام آزاد کند
کنعانی درباره دارایی‌ها بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی اظهار داشت: پیگیری‌ها با طرف 
کره‌ای ادامه دارد و جزو مطالبات ایران است 
که دارایی‌های ایران در آن کشور هیچ ارتباطی 
با برجام ندارد و دارایی‌های ملت ایران است و 
دولت کره ملزم است این دارایی‌ها را بدون گره 
زدن به هیچ موضوع دیگری به ایران در سریع 
ترین زمان ممکن برگرداند. اقدام توام با حسن 

نیت کره می‌تواند زمینه‌ای برای بازگشت 
روابط در حوزه طبیعی باشد. گفت‌وگوها در 
این زمینه ادامه دارد و آخرین گفت‌وگو بین 
باقری و همتای کره‌ای بود و ایران بر آزادی 
هر چه سریعتر دارایی‌ها ایران تاکید کرد. 
امیدواریم طرف کره منطبق با مصالح کشور و 
بدون ارتباط دادن این موضوع به هیچ موضوع 
ثانویه‌ای به تعهدات عمل کند و دارایی‌ها ایران 

را آزاد کند.
طبیعت مذاکرات اقتضا می‌کند 
جزئیات در حوزه رسانه مطرح نشود

وی درباره توافق برجام گفت: جمهوری 
اسامی ایران بر مبنای توافق برجام معتقد 
است که تمامی منافع جمهوری اسامی 
منطبق بر آن چیزی است که در توافق برجام 
در ۲۰۱۵ امضا شده باید لحاظ شود و مورد 
تضمین قراربگیرد. توافق دوطرف دارد. این 
امکانپذیر نیست که یک طرف متعهد و ملتزم 
به توافق باشد و تعهدات خود اجرا کند و طرف 

دیگر از اجرای تعهدات خود سرپیچی کند.
کنعانی عنوان کرد: انتظارات و توقعات و 
خواسته های‌جمهوری اسامی ایران کاملا 
مشخص است قانونی و در چارچوب برجام 
است طرف مقابل جزئیات را می‌داند و به طور 
طبیعی روند مذاکرات، محرمانه‌ است و طبیعت 
مذاکرات اقتضا می‌کند جزئیات در حوزه رسانه 
مطرح نشود و باید در مکانیزم مذاکراتی خود 

پیش برود.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکیدکرد

تکذیب قطعی هرگونه ارتباط ایران با ضارب سلمان رشدی


